
P O R T A R I A  N º  0 1 8  D E  2 4  D E  F E V E R E I R O  D E  2 0 1 7

O  Diretor-Geral  do  Campus  CAPANEMA  do
Instituto Federal do Paraná, no uso da competência
que  lhe  confere  a  Portaria  1024/Reitoria  de
28/07/2016, publicada no Diário Oficial da União
no dia 29/07/2016, seção 2, página 22,

CONSIDERANDO:

As orientações  sobre abertura,  ajustes  curriculares,  suspensão e  extinção de

cursos técnicos de nível médio para o ano letivo de 2018 e cursos PROEJA da Pró-Reitoria de

Ensino do IFPR.

RESOLVE:

I – Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de

Ajuste Curricular (CAJ), para o curso Técnico em Cooperativismo Integrado ao Ensino Médio

do Campus Capanema.

NOME SIAPE CARGO EFETIVO

1. JACI POLI – PRESIDENTE 2760081 Docente

2. KELLERMAN AUGUSTO LEMES GODARTH 1103877 Docente

3. LEOCADIA CANDIDO DA SILVA 1120943 Docente

4. LIANE SBARDELOTTO – PEDAGOGA 1824637 Técnico Administrativo

II – O objetivo será o de mobilizar a comunidade, interna e externa do Campus

Capanema, através da desta Comissão, sempre tentando atender os anseios dos envolvidos,

principalmente a comunidade externa.

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Capanema
Rua Cariris, s/n, Lote 52, Gleba 135 CP
CEP 85760-000 | Capanema | CEP 85760-000  - Brasil



III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e continuará vigente

até que o processo seja finalizado, sendo o mesmo favorável ou não.

Assinado no original arquivado no Campus Capanema
MARCOS FERNANDO SCHMITT
Diretor-Geral do Campus Capanema

Campus Avançado Barracão
SIAPE 2277147

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Capanema
Rua Cariris, s/n, Lote 52, Gleba 135 CP
CEP 85760-000 | Capanema | CEP 85760-000  - Brasil


